



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Fritz Schur Consumer Products A/S

Esplanaden 44, 1263 København

CVR-nr. 12 37 28 92

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31/5/2016 .

Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17



Selskabsoplysninger

Selskabet	Fritz Schur Consumer Products A/S Esplanaden 44 1263 København
	CVR-nr.: 12 37 28 92
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Fritz Henrik Schur Finn Lyders Larsen Martin Engberg Kasten
Direktion	Carsten Wandorf
Revision	Christensen Kjærulff, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Modervirksomhed	FS 11 ApS

**Hovedtal og nøgletal**

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	328.724	409.215	391.111	401.069	439.729
Bruttoresultat	2.983	11.846	6.626	9.608	10.635
Resultat af ordinær primær drift	355	3.718	-961	2.922	2.815
Finansielle poster, netto	-1.323	-2.965	-2.422	-2.110	-2.411
Årets resultat	-755	544	-2.660	507	283
Balance:					
Balancesum	159.817	161.848	148.704	138.152	130.128
Egenkapital	56.181	56.936	56.392	57.309	56.802
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	9.317	-5.165	13.204	-20.844	3.704
Investeringsaktivitet	-7.705	-8.798	40	-1.531	-1.181
Finansieringsaktivitet	1.534	3.484	-11.837	18.201	30.124
Pengestrømme i alt	3.146	-10.478	1.407	-4.214	32.646
Nøgletal i %: *)					
Bruttomargin	0,9	2,9	1,7	2,4	2,4
Overskudsgrad (EBIT-margin)	0,1	0,9	-0,2	0,7	0,6
Soliditetsgrad	35,2	35,2	37,9	41,5	43,7
Egenkapitalforrentning	-1,3	1,0	-4,7	0,9	0,5

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter består primært i udvikling, markedsføring og handel med produkter inden for dagligvarer i såvel ind- som udland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Når der bortses fra kursregulering af børsnoterede værdipapirer på t.kr. 1.911, udgjorde selskabets resultat før skat t.kr. 943, hvilket er lavere end forventet og ikke tilfredsstillende. Selskabet opnåede et resultat efter skat på t.kr. - 755.

Selskabet har i regnskabsåret fortsat oplevet en tilbageholdende forbrugeradfærd kombineret med en øget priskonkurrence på dagligvaremarkederne.

Selskabets egenkapital udgør herefter ved årets udgang t.kr. 56.181.

Særlige risici

Valutarisici

Selskabet har indkøb og salg i fremmed valuta. Et udsving i valutakurserne vil kunne påvirke det økonomiske resultat.

Miljøforhold

Den eksterne miljøpåvirkning afledt af koncernens drift er minimal.

Videnressourcer

Til fortsat sikring af virksomhedens konkurrencedygtighed anvendes de nødvendige ressourcer til opretholdelse og udvikling af koncernens kompetencer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen anvender løbende ressourcer på at videreudvikle og forbedre produkter og systemer. Dette foregår såvel internt som i samarbejde med kunder og leverandører.

Den forventede udvikling

Selskabet investerer fortsat betydelige ressourcer i en tilpasning af produkt- og kundeporteføljer samt omkostninger. I forhold til de eksisterende forretningsområder forventer ledelsen en fortsat øget konkurrence på flere produktområder.

Selskabet forventer et bedre resultat i det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet hændelser, der i væsentlig grad påvirker selskabets finansielle stilling.



Ledelsesberetning

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar, jf. årsregnskabslovens § 99 a

Koncernen har ikke formelle nedskrevne politikker for et generelt samfundsansvar. Udførelsen af koncernens aktiviteter sker under hensyntagen til almindeligt anerkendte principper og god forretningsmoral, ligesom gældende lovgivning til stadighed sikres overholdt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Nettoomsætning	328.724.198	409.214.929
Andre driftsindtægter	2.504.900	2.700.900
Omkostninger til råvarer og hjælpemidler	-296.705.284	-350.993.169
Andre eksterne omkostninger	-31.541.123	-49.076.899
Bruttoresultat	2.982.691	11.845.761
1 Personaleomkostninger	-2.213.429	-6.431.765
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-413.789	-1.695.735
Driftsresultat	355.473	3.718.261
Andre finansielle indtægter	839.279	112.000
3 Andre finansielle omkostninger	-2.162.449	-3.077.324
Resultat før skat	-967.697	752.937
4 Skat af årets resultat	212.721	-208.487
Årets resultat	-754.976	544.450
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	544.450
Disponeret fra overført resultat	-754.976	0
Disponeret i alt	-754.976	544.450

**Balance 31. december**

Aktiver		
Note	2015	2014
Anlægsaktiver		
5 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	117.210	224.343
6 Goodwill	1.113.607	1.610.203
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.230.817</u>	<u>1.834.546</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	521.942	4.764.325
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>521.942</u>	<u>4.764.325</u>
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	3.867.973	1.120.613
9 Deposita	31.850	65.567
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.899.823</u>	<u>1.186.180</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.652.582</u>	<u>7.785.051</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	58.771.980	51.838.055
Varebeholdninger i alt	<u>58.771.980</u>	<u>51.838.055</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	48.772.991	73.012.728
Udskudte skatteaktiver	298.990	363.041
Tilgodehavende selskabsskat	463.822	127.012
Andre tilgodehavender	1.240.532	1.801.067
Periodeafgrænsningsposter	660.731	473.170
Tilgodehavender i alt	<u>51.437.066</u>	<u>75.777.018</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	13.040.910	4.948.000
Værdipapirer i alt	<u>13.040.910</u>	<u>4.948.000</u>
Likvide beholdninger	30.914.787	21.499.863
Omsætningsaktiver i alt	<u>154.164.743</u>	<u>154.062.936</u>
Aktiver i alt	<u>159.817.325</u>	<u>161.847.987</u>

**Balance 31. december**

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
10 Virksomhedskapital	515.000	515.000
11 Overført resultat	55.666.380	56.421.355
Egenkapital i alt	56.181.380	56.936.355
Gældsforpligtelser		
12 Ansvarlig lånekapital	25.000.000	30.000.000
13 Gæld til tilknyttede virksomheder	51.259.036	44.725.530
Langfristede gældsforpligtelser i alt	76.259.036	74.725.530
Gæld til pengeinstitutter	6.268.749	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.933.135	21.182.827
Anden gæld	5.175.025	9.003.275
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	27.376.909	30.186.102
Gældsforpligtelser i alt	103.635.945	104.911.632
Passiver i alt	159.817.325	161.847.987
14 Eventualposter		
15 Finansielle risici		
16 Nærtstående parter		

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Årets resultat	-754.976	544.450
17 Reguleringer	2.854.758	5.081.177
18 Ændring i driftskapital	8.600.846	-7.872.488
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	10.700.628	-2.246.861
Renteindbetalinger og lignende	839.279	112.001
Renteudbetalinger og lignende	-2.162.449	-3.077.324
Pengestrøm fra ordinær drift	9.377.458	-5.212.184
Betalt selskabsskat	-60.039	-23.948
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktivitet	0	71.475
Pengestrømme fra driftsaktivitet	9.317.419	-5.164.657
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-162.154
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-2.618.281
Salg af materielle anlægsaktiver	4.459.803	306.250
Køb af finansielle anlægsaktiver	-2.747.360	-1.120.613
Salg af finansielle anlægsaktiver	33.717	18.007
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	-9.450.910	-5.221.020
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-7.704.750	-8.797.811
Afdrag på langfristet gæld	1.533.506	3.484.395
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	1.533.506	3.484.395
Ændring i likvider	3.146.175	-10.478.073
Likvider 1. januar 2015	21.499.863	31.977.936
Likvider 31. december 2015	24.646.038	21.499.863
Likvider		
Likvide beholdninger	30.914.787	21.499.863
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-6.268.749	0
Likvider 31. december 2015	24.646.038	21.499.863

**Noter**

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personalemkostninger		
Personalemkostninger i øvrigt	2.213.429	6.431.765
	<u>2.213.429</u>	<u>6.431.765</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på koncessioner, patenter og licenser	107.133	97.042
Afskrivning på goodwill	496.596	496.596
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	500.617	994.943
Mindre nyanskaffelser	27.480	61.389
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	-718.037	45.765
	<u>413.789</u>	<u>1.695.735</u>
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	2.368.432
Andre finansielle omkostninger	2.162.449	708.892
	<u>2.162.449</u>	<u>3.077.324</u>
Andre finansielle omkostninger inkluderer t.kr. 1.911 (t.kr. 273 i 2014) vedrørende kursregulering af børsnoterede værdipapirer.		
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-276.772	-102.372
Årets regulering af udskudt skat	64.051	382.334
Regulering af tidligere års skat	0	-71.475
	<u>-212.721</u>	<u>208.487</u>

**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2015	3.474.489	3.312.335
Tilgang i årets løb	0	162.154
Kostpris 31. december 2015	<u>3.474.489</u>	<u>3.474.489</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-3.250.146	-3.153.104
Årets afskrivninger	-107.133	-97.042
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>-3.357.279</u>	<u>-3.250.146</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>117.210</u>	<u>224.343</u>
6. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2015	2.603.395	2.603.395
Kostpris 31. december 2015	<u>2.603.395</u>	<u>2.603.395</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-993.192	-496.596
Årets afskrivninger	-496.596	-496.596
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>-1.489.788</u>	<u>-993.192</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>1.113.607</u>	<u>1.610.203</u>
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2015	11.347.879	9.532.698
Tilgang i årets løb	0	2.618.281
Afgang i årets løb	-9.837.966	-803.100
Kostpris 31. december 2015	<u>1.509.913</u>	<u>11.347.879</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-6.583.554	-6.039.696
Årets afskrivninger	-500.617	-994.943
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	6.096.200	451.085
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>-987.971</u>	<u>-6.583.554</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>521.942</u>	<u>4.764.325</u>

**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
8. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2015	1.120.613	0
Tilgang i årets løb	2.747.360	1.120.613
Kostpris 31. december 2015	<u>3.867.973</u>	<u>1.120.613</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>3.867.973</u>	<u>1.120.613</u>
9. Deposita		
Kostpris 1. januar 2015	65.567	65.567
Tilgang i årets løb	10.100	0
Afgang i årets løb	-43.817	0
Kostpris 31. december 2015	<u>31.850</u>	<u>65.567</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>31.850</u>	<u>65.567</u>
10. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	515.000	515.000
	<u>515.000</u>	<u>515.000</u>
Aktiekapitalen består af 515 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:		
2013 - Kapitaludvidelse ved fusion kr. 15.000.		
11. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	56.421.356	55.876.905
Årets overførte overskud eller underskud	-754.976	544.450
	<u>55.666.380</u>	<u>56.421.355</u>

**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
12. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital	25.000.000	30.000.000
	<u>25.000.000</u>	<u>30.000.000</u>

Det ansvarlige lån, der er ydet af selskabets ultimative ejer, Fritz H. Schur, træder tilbage for selskabets eksisterende og fremtidige kreditorer. Det ansvarlige lån forrentes med en markedsrelateret rente. Det ansvarlige lån forfalder på anmodning til fuld eller delvis indfrielse. Der er ingen øvrige vilkår forbundet med det ansvarlige lån.

13. Gæld til tilknyttede virksomheder

Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	51.259.036	44.725.530
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	<u>51.259.036</u>	<u>44.725.530</u>

14. Eventualposter**Operationel leasing**

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.202 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 15 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.503 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med FS 11 ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabs-skat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatte udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.



Noter

14. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

15. Finansielle risici

Valutarisici

Selskabet har indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt varekøb i USD og GBP for i alt 15.027 t.kr. I forhold til terminskursen på balancedagen har kontrakterne en negativ værdi på ca. 170 t.kr. Kurstabet er indregnet i 2016.

16. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

FS 11 ApS, Esplanaden 40, 1263 København K

17. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	386.309	1.634.346
Kursregulering værdipapirer	1.358.000	273.020
Andre finansielle indtægter	-839.279	-112.000
Andre finansielle omkostninger	2.162.449	3.077.324
Skat af årets resultat	-212.721	208.487
	<u>2.854.758</u>	<u>5.081.177</u>

18. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-6.933.925	-6.423.021
Ændring i tilgodehavender	24.612.711	-2.070.928
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-9.077.940	621.461
	<u>8.600.846</u>	<u>-7.872.488</u>


